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Invester1ngar i byggnader och mask er 
1990 - 1991 enligt februarienkäten 1991 

lnvestments 1990 - 1991 according to the survey in February 1991 

Investeringsenkäten februari omfattar industri , 
energisektorn, handel, bank- och försäkringsföretag, 
företag inom branscherna drivande av datacentral , tek-

nisk uppdragsverksamhet och maskinuthyrning samt 
vissa statliga samfårdselföretag. 

Fortsatt minskning av 
industriinvesteringarna 1991 

minskningen för 1991 beräknas uppgå till cirka 10 pro­
cent. Trots nedgången ligger planerna för 1991 på 
samma höga nivå som investeringarna 1988. 

Industrins investeringsplaner för den svenska verksam­
heten under 1991 uppgår till 44,3 miljarder kronor i lö­
pande priser, enligt SCBs enkät i februari . Volym-

De kraftigaste investeringsrninskningarna, i storleks­
ordningen 30 procent, planeras inom massa- och pap­
persindustrin samt trävaruindustrin. 
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. 
Stora neddragningar (-10 -. 20 .~rocent) av investering-:;­
volymen förväntas. ackså in1m transportmedelsindu­
strin, järn- och stålverk. jord- och stenvaruindustrin och 
gruvor och mineralbrott. 

Två branscher. kemisk industri och elektroindustri, 
skiljer sig från övriga genom planerna för ökade inve­
steringar på mer än I 0 procent 199 I. 

4 procents investeringsminskning 
1990 
Industrins investeringar uppgick 1990 till 47,4 miljarder 
kronor i löpande priser. Detta innebär en nedgång av 
investeringsvolymen med 4 procent jämfört 1989 års 
höga nivå, den högsta sedan 1972. Byggnadsinvester­
ingarna minskade med 12 procent och maskininvester­
ingarna med 3 procent. 

Transportmedelsindustrin, som är en av de "tunga" 
branscherna minskade sina investeringar med 17 pro­
cent. Den grafiska industrins investeringar gick också 
ner kraftigt, -I 8 procent i volym. Andra branscher med 
neddragningar av investeringsvolymen på omkring JO 
procent, är livsmedelsindustri , järn- och stålverk, jord­
och stenvaruindustri och maskinindustri . 

Det finns även branscher som redovisar en positiv in­
vesteringsutveckling, exempelvis gruvor och mineral­
brott ( + 20 procent), textilindustri ( + I 8 procent), kem­
isk industri ( + 7 procent) och elektroindustri ( + 10 pro­
cent). 

Energi i nvesteri nga rna minskade 
1990 
Energisektorns investeringar 1990 uppgick till 10,7 mil­
jarder i löpande priser. Jämfört med 1989 minskade in­
vesteringsvolymen med 8 procent. 

En återhämtning kan skönjas för 1991 , då invester­
ingsnivån ökar. Investeringsplanerna uppgår till 13 ,0 
miljarder kronor i löpande priser. 

Handelns investeringar fortsätter 
att minska 
Varuhandelns investeringar uppgick till 9,9 miljarder 
kronor i löpande priser 1990. I volym betyder det en 
minskning med 7 procent (-14 procent för byggnader 
och -3 för maskiner) jämfört med 1989. Partihandelns 

investeringar minskade mest (-8 procent), medan detalj­
handelns minskning stannade på -3 procent. 

För 1991 planerar handelsföretagen att investera för 
9 miljarder kronor i löpande priser. Minskningen kom­
mer att fortsätta för partihandeln, medan detaljhandelns 
investeringar ökar något, främst på grund av kraftigt 
ökande planer när det gäller byggnadsinvesteringar. 

Bankernas och 
försäkringsbolagens investeringar 
- nedåt från en hög nivå 
Investeringsvolymen för bankerna och försäkringsbo­
lagen år 1990 minskade med närmare 15 procent jämfört 
med föregående år. Totalt uppgick investeringarna till 
4,4 miljarder kronor i löpande priser. 

För 1991 uppgår investeringsplanerna till 3. 7 miljar­
der kronor i löpande priser, vilket tyder på en ytterligare 
volymminskning med mer än JO procent. 

Investeringar för företag inom 
uppdragssektorn 
Från och med majenkäten 1990 frågar SCB företag , som 
sysslar med teknisk uppdragsverksamhet, maskinuthyr­
ning och datakonsultverksamhet, om deras investeringar 
och investeringsplaner. 

För 1990 investerade dessa företag för 4,4 miljarder 
kronor i löpande priser. Planerna för 1991 uppgår till 
4,6 miljarder, vilket tyder på en viss volymökning. 

Samfärdselföretagens 
investeringar ökar såväl 1990 som 
1991 
Samfärdselföretagens investeringar 1990 beräknas uppgå 
till 24,6 miljarder kronor i löpande priser. en kraftig 
ökning av investeringsvolymen med 18 procent jämfört 
med föregående år. Detta innebär att den volymminsk­
ning som redovisades för 1987 endast var tillfällig. 

De nu lämnade investeringsplanerna för 1991 tyder 
på en ytterligare ökning med ca 10 procent, jämfört med 
1990. Samfärdselns investeringsvolym skulle därmed bli 
den största som redovisats hittills. 

Samfärdselns investeringsvolym har ökat mycket 
kraftigt under hela 1980-talet. Planerna för 1991 innebär 
en investeringsvolym som är mer än dubbelt så stor som 
under bottenåre t 1978. 



Samband mellan 
investeringsplanerna och det 
slutliga utfallet 
Med nedanstående diagram vi ll vi visa hur företagens 
planer vid olika enkättillfällen skiljer sig från det fakt­
iska utfallet. 

underskattningar. Den största avvikelsen redovisas för 
1988, där februarienkäten för det innevarande året 
överskattade det slutliga utfallet relativt kraftigt. 

Februarienkätens värde för det preliminära utfallet 
har visat på en god överensstämmelse, medan prognosen 
för det innevarande året uppvisar såväl över- som 

Omräkningen till 1985 års priser har gjorts med de 
deflatorer som, vid respektive enkättillfälle, beräknats 
av nationalräkenskaperna. 

Staplarna i diagrammet nedan representerar företagens uppgifter vid olika enkättillfällen. 
I .a stapeln avser februarienkäten investeringsåret 
2.a avser majenkäten investeringsåret 
3.c avser oktoberenkäten investeringsåret 
4.e avser ett preliminärt utfall enligt feb ruari året efter investe1ingsåret 
5.e skuggade stapeln avser det definitiva utfallet 

Industrins investeringar 1985 - 1991 
Uppgifter enligt olika enkättillfällen, 1985 års priser 
Miljarder kronor 
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Allmänt om undersökningen 

lnvest eri ngsenkätens oli ka ra pporttillfä llen 

Enkäter Maj Oktober Februari 

Näring SNI 
Industri 2, 3 X X X 

El - och värmeverk 
(exkl kommunala 
affärsverk) 41 X X X 

Kommunala affärs -
verk' : el - och 
värmeverk 41 X X X 

Varuhandel 61 , 62 X X X 

Samfärdsel 71 del 
av 72 X X x> 
Bank- och försäk -
ringsföretag 81, 82 X X X 

Kommunägda fast ig-
hetsförva ltande 
företag 83 X X 

Uppdragsverksamhet 
8323,83249,833 X X X 

1
) Undersöks via komm unenkäten . 

2
) Endast statliga en heter med betydande investeringar. 

Publicering 
Investeringsenkäterna genomförs tre gånger per år, i 
februari, maj och oktober. Varje undersökning följs av 
ett statistiskt meddelande (SM-grupp F 13), där resul­
taten presenteras. I samband med majenkäten publiceras 
ett mer omfattande statistiskt meddelande. Det inne­
håller förutom majenkätens resultat det reviderade re­
sultatet från februarienkäten. Här publiceras även re­
sultaten rörande immateriella investeringar, specificer­
ingen av datorinvesteringar, leasing samt tidsserier över 
industrins investeringar i såväl fasta som löpande priser. 

Februari- och oktoberenkäterna efterföljs av ett kort­
are SM, som endast redovisar resultaten i fråga om ma­
teriella investeringar. 

Funktionell och institutionell 
redovisning 
Tabellerna i detta SM är sammanställda av två delar, 
en funktionell (del 1) respektive en institutionell (del 2) 
fördelning av företagens investeringar. Med institutio­
nell fördelning menas att ett företags samtliga invester­
ingar redovisas samlat på företagets huvudbransch. 
Samtliga näringar redovisas i den institutionella fördel­
ningen. I den funktionella redovisningen upptas inve­
steringarna fördelade på verksamhetsgren oberoende av 
den institutionella enhetens huvudbransch. Redovis­
ningen gäller enbart industri och samfärdsel. 

För industrin insamlas uppgifter per arbetsställe/ 
branschenhet. Förfarandet medför att industriverksam­
heten redovisas dels efter arbetsställets bransch - funk­
tionell industri , dels grupperad efter föret:igets huvud­
bransch - institutionell industri. Uppgifter för sam­
färdsel insamlas för hela företaget - institutionell sam­
färdsel. Dessutom görs en funktionell uppdelning av in­
vesteringarna genom att samfärdselföretag med mer än 
en verksamhet fördelar investeringarna på olika slag av 

samfärdselverksamhet och industriverksamhet. I den 
funktionella redovisningen ingår dessutom samfärdsel­
verksamhet hos industriföretag. 

För företag inom varuhandeln insamlas uppgifter för 
hela företaget, med en särredovisning av industriell 
verksamhet, när sådan förekommer. 

För bank- och försäkringsföretag ingår endast upp­
gifter om hela företaget. Då bank- och försäkrings­
företag endast har en typ av verksamhet och denna inte 
bedrivs utanför dessa företag, sammanfaller de institu­
tionella och funktionella värdena för deras del. 

Vad innebär enkätens variabler 
Med investering avses förvärv av kapitalföremål med en 
beräknad livslängd av mer än tre år, samt förbättrings­
arbeten som väsentligt höjer kapitalföremålets kapacitet, 
standard eller livslängd. 

De undersökta variablerna är: 

Nybyggnader och nyanläggningar inkl ti ll- och om­
byggnadsarbeten (ej förvärv av fastighet och mark). 

Maskiner och inventarier, bilar och bussar (även be­
gagnade ingår). Bilar och bussar särredovisas ej. 

Enkäten omfattar såväl verkställda som förväntade 
investeringar. Förväntade investeringar består av dels 
planerade investeringar, dels sådan förnyelse av ma­
skiner och inventarier, som inte omfattas av någon in­
vesteringsplan men som erfarenhetsmässigt förväntas 
äga rum. 

Fr o m 1986 begärs en specificering av maskininve­
steringarna för industrin i varje februarienkät. Maskin­
investeringarna specificeras med avseende på dator­
styrda maskiner för konstruktion och tillverkning samt 
administrativ datautrustning. 

Så här dras urvalet 
Rampopulationen ' hämtas från CFAR (SCBs centrala 
företagsregister) och stratifieras efter ägarkategori, före­
tagsbransch och företagsstorlek. Urvalet dras på sådant 
sätt att antalet till undersökningen utvalda företag mi­
nimeras samtidigt som man uppfyller kvalitetskraven. 

Efter urvalsdragningen kompletteras urvalet med ur 
investeringssynpunkt intressanta nystartade företag och 
eventuella övriga stora investerare som inte ingår i ur­
valet. 

Branschindelningen följer SNI (Standard för svensk 
näringsgrensindelning). Följande storleksindelning har 
tillämpats: 5 - 9, 10 - 19, 20 - 99, 100 -199, 200 - 499 
samt 500 och fler anställda 2 .Företagen klassificeras efter 
ägarkategorierna statligt ägda, kommunalt ägda och 
övriga ägarkategorier. 

' )Med rampopulation avses den mängd företag som man 
mäter med undersökningen 
2)Med anställda avses årsverken 



Urvalsobjektet är företag. För att redovisningen på 
bransch skall möjliggöras begärs av företagen en särre­
dovisning per branschenhet/division. Ett företag med 
tre arbetsställen med olika branschindelning lämnar så­
ledes en uppgift för vart och ett av dessa. 

Industri 
Undersökningen täcker industriföretag med minst 5 an­
ställda. Samtliga statliga och kommunala företag 
undersöks. Företag med 20 - 199 anställda urvalsunder­
söks, medan övriga företag är totalundersökta. Upp­
gifter för företag med 5 - 19 anställda, totalt ca 7000 
företag , insamlas i industristatistiken. Industristatistik­
ens uppgifter används för en estimering av innevarande 
och kommande års investeringar. 

Undersökningspopulationen uppgår till ca 4 700 
företag. I undersökningen tillfrågas ett urval om ca 2 
200 företag per enkättillfälle. 

Varuhandel 
Undersökningen täcker varuhandelsföretag med minst 
20 anställda. Samtliga varuhandelsföretag, ca 190, med 
minst 200 anställda samt ett urval om ca 500 företag 
med 20-199 anställda undersöks. Ca 40 procent av före­
tagen med 100-199 anställda ingår i urvalen och mot­
svarande andel för dem med 50-99 anställda är ca 25 
procent. 

Gruppen företag med 20 - 49 anställda ingår från och 
med majenkäten 1990. 

Samfårdsel 
Maj- och oktoberenkäterna täcker samfärdselföretag 
med minst 20 anställda inom näringsgrupperna järn­
vägs- , buss- och spårvägstrafik, lastbils- och annan väg­
transport, stödtjänster inom land- och sjötransport, 
lufttransport, transportförmedling och lagringsverksam­
het samt post- och telekommunikationer. Företag med 
minst 100 anställda är totalundersökta och de med 20-99 
anställda undersöks genom ett urval. I den funktionella 
redovisningen ingår även extern samfärdselverksamhet 
inom industriföretag, varför dessa arbetsställen under­
söks i industriurvalet. I februari hämtas uppgifter från 
ett fåtal statliga enheter med väsentliga investeringar. 

Bank- och försäkringsföretag 
Affärsbankerna är totalundersökta. Av sparbankerna är 
de 22 största (storleksgrupperade efter antal anställda) 
totalundersökta. Övriga sparbanker med fler än 20 an­
ställda undersöks genom ett urval. Av försäkring_sföre­
tagen ingår riksbolagen som totalundersöks. Ovriga 
försäkringsföretag (t ex länsbolagen) undersöks inte. 

s 

Företag inom uppdragsverksamhet 
Från och med 1990 ingår även företag inom bra nscherna 
drivandde av datacentral , SNI 8323, teknisk uppdrags­
verksamhet, SNI 83249, samt maskinuthyrning, SNI 
833. Undersökningenavser ett urval av företag med 5 -
49 anställda, medan samtliga företag med mer än 50 
anställda undersöks. Totalt ingår 385 företag i dessa 
branscher i undersökningen. 

Hur materialet bearbetas 
Insamlat material granskas. Granskningen sker mot i 
tidigare undersökningar lämnade uppgifter. Då fel upp­
täcks vid granskningen korrigeras detta vanligen efter 
kontakt med företagen. Efter stansningen görs maskin­
ella kontroller av variabelvärden. Materialet uppräknas 
därefter till att omfatta hela den undersökta popula­
tionen. S k rak uppräkning med faktorn N(h)/n(h) (där 
h avser stratum), tillämpas för samtliga näringar. 

Bortfall, urvalsfel 
I följande tabell redovisas bortfallet i denna enkät och 
hur detta fördelar sig på näring och företagsstorlekar. I 
tabellen redovisas objektbortfallet, dvs ej svarande före ­
tag. Detta brukar i enkäterna pendla mellan 10 och 20 
procent. Om man mäter bortfallet i investerade kronor 
(täckningsgrad), blir det mycket mindre, 3-4 procent. 
(Detta beror på att selektiva infordringsinsatser görs 
bland de stora företagen). I tabellen ser man också att 
bortfallet är mindre bland de större företagen. 

I samma tabell återfinns ett försök att för industrin 
beskriva det slumpmässiga urvalsfelet med hjälp av 
konfidensintervall. Urvalsfelet har beräknats såsom 
konfidensintervallets procentuella storlek i förhållande 
till estimerade investeringar. I teorin innebär detta att 
konfidensintervallen med 95 procents sannolikhet täcker 
det värde man skulle få om hela populationen under­
sökts i stället för enbart ett urval företag. I praktiken 
uppvisar det undersökta urvalet en snedhet i sin fördel­
ning vad beträffar investeringsvariabeln, varför de redo­
visade urvalsfelen endast bör ses som ungefärliga. 

Prognosfel 
Prognosfel är det mest studerade felet i dessa enkäter. 
Med prognosfelet avses skillnaden mellan företagens 
förväntade investeringar och det senare redovisade ut­
fallet. Felet utgörs förutom av det rena prognosfelet 
även av de tidigare beskrivna feltyperna. Om prognos­
felet kan sägas att det är betydligt större för de små 
företagen än för storföretagen. Det uppvisar dessutom 
en variation över tiden. Det finns samband mellan 
denna variation och konjunkturvariabler så som kapa­
citetsutnyttjande och kreditmarknadsläge. Samband av 
detta slag användes då man vill analysera företagens 
plandata för att göra en utfallsprognos.(Se även diagram 
sid 3.) 



Bortfallets fördelning på bransch 

Bransch SNI - Popula - Urval Bort -
kod lation fall 

Antal i% 
företag ' 

Gruvor och mineralbrott 2 40 34 18 
Livsmedels - dryckesvaru -
och tobaksindustri 31 346 178 15 
Textil -, beklädnads - och 
lädervaruindustri 32 285 180 24 
Trävaruindustri 33 626 304 19 
Massa -, pappers - och papp -
varuindustri 34 515 261 13 
Kemisk industri, petroleum -
gummivaru -, plast - och plastvaru -
industri 35 406 260 14 
Jord - och stenvaruindustri 36 164 102 14 
Järn - och stålindustri 37 131 121 11 
Verkstadsindustri 38 2 200 723 14 
Annan tillverkningsindustri 39 43 31 24 

Summa industri 4 756 2 194 15 

El - och värmeverk 41 214 201 4 
Varu handel 61 -62 2 926 692 11 
Samfärdsel 71 -72 747 439 
Bank - och försäkringsföretag 81 -82 134 123 3 
Uppdragsverksamhet 8323,83249 

833 635 2 385 18 
Övriga företag 3 6 0 
1

) Avser företag med 20 anställda eller fler 
2

) Avser företag med 5 anställda eller fler 
3

) Statliga och kommunala företag, samt nystartade företag som ej är branschgrupperade. 

Bortfallets fördelning på storlek 

Storleksgrupp 5 - 194 20 - 99 100 - 199 200 -499 
Antal anställda 

Bortfall% Industri 23 21 7 
El - och värmeverk 3 0 0 
Varu handel 16 15 7 
Bank - och försäkringsföretag 5 0 0 
Samfärdsel 11 12 11 
U ppd ragsverksam het 17 22 21 12 
Övriga företag 0 0 0 

4
) Företag med 5 -19 anställda undersöks endast inom uppdragsverksamhet 
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Summary 

lnvestments in manufacturing 
will drop in 1991 
During 1991 the Swedish manufacturing industry plans 
to invest SEK 44.3 billions in current prices. This is a 
decrease in volume by about 10 per cent compared to 
1990. Still, the investments are not expected to drop be­
low the relatively high leve! of 1988. 

Pulp and paper, and wood manufactures will be har­
dest hit, with decreases amounting to about 30 per cent. 
The investment volume in manufacturing of transport 
equipment is expected to drop by about 15 per cent. 

1990 investments dropped by 4 
per cent 
In 1990 the investments by the Swedish manufacturing 
industry reached SEK 47. 7 billions in current prices. 

7 

This means a decrease in volume by 4 per cent, compa­
red to the exceptionally high level in 1989 (the highest 
since 1972). 

Other survey results 

Manufacturing industry 
Electricity, steam and hot 
water works 
Wholesale and retail trade 
Bank and insurance companies 

Expected changes 
in volume, per cent 
1990 1991 

-4 ca -10 

- 8 ca + 15 
- 7 ca - 5 
- 15 ca - 10 
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Funktionell industri 

Tabell 1 .1 Verkställda och förväntade investeringar inom industri samt el- och värmeverk 
1989, 1990 och 1991 fördelade på industrigrupper 
Miljoner kronor, löpande priser 
lnvestments in manufacturing, electricity and steam and hot water works 

Industrigrupper och 1989 1990 1991 
investeringsobjekt 

1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 

1. Gruvor och mineralbrott (2) 

Byggnader och anläggningar 375 50 55 52 127 284 293 
Maskiner och inventarier 854 204 449 302 291 1246 1100 
Summa 1229 254 504 354 418 1530 1393 

Malmgruvor (230) 

Byggnader och anläggningar 232 29 32 34 94 189 196 
Maskiner och inventarier 586 133 374 248 188 943 804 
Summa 818 162 406 282 282 1132 1000 

Andra gruvor och mineralbrott 
(210, 220, 290) 

Byggnader och anläggningar 143 21 23 18 33 95 97 
Maskiner och inventarier 268 71 75 54 103 303 296 
Summa 411 92 98 72 136 398 393 

2. Livsmedels-, dryckesvaru- och 
tobaksindustri (31) 

Byggnader och anläggn ingar 1047 149 216 166 302 833 694 
Maskiner och inventarier 2927 661 839 621 838 2959 3246 
Summa 3974 810 1055 787 1140 3792 3940 

Konkurrensskyddad livsmedels -
industri (3111 -3112, 3116 -3118) 

Byggnader och anläggn ingar 635 70 81 66 127 344 264 
Maskiner och inventarier 1528 367 437 300 414 1518 1505 
Summa 2163 437 518 366 541 1862 1769 

Konkurrensutsatt livsmedels-
industri (3113 -3115, 3119 -3122) 

Byggnader och anläggn ingar 322 53 108 77 112 350 311 
Maskiner och inventarier 890 159 213 202 239 813 1037 
Summa 1212 212 321 279 351 1163 1348 

Dryckesvaru - och tobaksindustri 
(313,314) 

Byggnader och anläggn ingar 90 26 27 23 63 139 119 
Maskiner och inventarier 509 135 189 119 185 628 704 
Summa 599 161 216 142 248 767 823 

3. Textil-, beklädnads- och 
lädervaruindustri (32) 

Byggnader och anläggningar 265 109 110 61 87 367 153 
Maskiner och inventarier 519 140 162 128 187 617 459 
Summa 784 249 272 189 274 984 61 2 
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Funktionell industri 

Tabell 1.1 ( Forts) 

Industrigrupper och 1989 1990 1991 
investeringsobjekt 

1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 

Textilsömnads - och trikåindustri 
(3212, 3213 ) 

Byggnader och anläggningar 15 3 5 4 6 18 17 
Maskiner och inventarier 92 20 20 16 38 94 77 
Summa 107 23 25 20 44 112 94 

Övrig textilindustri 
(3211, 3214, 3215, 3219) 

Byggnader och anläggningar 193 95 79 52 74 300 124 
Maskiner och inventarier 304 94 103 82 110 389 282 
Summa 497 189 182 134 184 689 406 

Beklädnadsindustri utom sko -
industri (322) 

Byggnader och anläggningar 47 5 13 1 3 22 6 
Maskiner och inventarier 82 11 23 24 26 84 64 
Summa 129 16 36 25 29 106 70 

Garverier, pälsberederier, 
lädervaruindustri (323) 

Byggnader och anläggningar 5 5 10 2 2 19 2 
Maskiner och inventarier 20 5 9 2 5 21 14 
Summa 25 10 19 4 7 40 16 

Skoindustri (324) 

Byggnader och anläggningar 5 1 3 2 2 8 4 
Maskiner och inventarier 21 10 7 4 8 29 22 
Summa 26 11 10 6 10 37 26 

4. Trävaruindustri (33) 

Byggnader och anläggn ingar 782 125 146 159 207 637 477 
Maskiner och inventarier 2226 506 616 605 716 2443 1866 
Summa 3008 631 762 764 923 3080 2343 

Sågverk, hyvlerier, träimpreg -
neringsverk (33111) 

Byggnader och anläggningar 401 78 81 90 137 386 236 
Maskiner och inventarier 1203 234 303 285 348 1170 924 
Summa 1604 312 384 375 485 1556 1160 

Övr trävaruind exkl möbelind 
(33112, 33119, 33120, 33190 ) 

Byggnader och anläggningar 324 34 51 59 58 202 195 
Maskiner och inventarier 741 184 241 203 270 898 750 
Summa 1065 218 292 262 328 1100 945 

Möbelindustri (trä) (332) 

Byggnader och an läggn ingar 57 13 14 10 12 49 46 
Maskiner och inventarier 282 88 72 11 7 98 375 192 
Summa 339 101 86 127 11 0 424 238 
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Funktionell industri 

Tabell 1.1 (Forts) 

Industrigrupper och 1989 1990 1991 
i nvesteri ngsobj ekt 

1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 

5. Massa-, pappers- och pappersvaru-
industri, grafisk industri (34) 

Byggnader och anläggningar 1866 401 519 418 544 1882 1682 
Maskiner och inventarier 8696 1766 2041 2126 2595 8528 6203 
Summa 10562 2167 2560 2544 3139 10410 7885 

Massaindustri (34111) 

Byggnader och anläggningar 364 83 101 81 81 346 180 
Maskiner och inventarier 2261 465 612 413 774 2264 1563 
Summa 2625 548 713 494 855 2610 1743 

Pappers - och pappindustri 
(34112, 34113) 

Byggnader och anläggningar 738 170 185 176 155 686 321 
Maskiner och inventarier 4027 893 936 1200 1185 4214 2800 
Summa 4765 1063 1121 1376 1340 4900 3121 

Pappers - och pappvaruindustri 
(3412, 341 9) 

Byggnader och anläggningar 127 22 61 19 22 124 69 
Maskiner och inventarier 623 136 163 177 174 650 757 
Summa 750 158 224 196 196 774 826 

Grafisk industri (342) 

Byggnader och anläggningar 637 126 172 142 286 726 1112 
Maskiner och inventarier 1785 272 330 336 462 1400 1083 
Summa 2422 398 502 478 748 2126 2195 

6. Kemisk industri, petroleum-, gummi-
varu-, plast- och plastvaruindustri 
(35) 

Byggnader och anläggningar 992 235 312 258 432 1237 1198 
Maskiner och inventarier 3853 783 1022 1003 1463 4271 5236 
Summa 4845 1018 1334 1261 1895 5508 6434 

Kemikalie -, gödselmedels- och 
plastindustri (351) 

Byggnader och anläggningar 206 47 52 62 87 248 257 
Maskiner och inventarier 1701 304 398 368 626 1696 2100 
Summa 1907 351 450 430 713 1944 ·2357 

Annan kemisk industri (352) 

Byggnader och anläggningar 477 131 215 147 284 777 685 
Maskiner och inventarier 1091 226 246 293 378 1143 1679 
Summa 1568 357 461 440 662 1920 2364 

Petroleumraffinaderier m m 
(353, 354) 

Byggnader och anläggningar 57 20 15 19 19 73 79 
Maskiner och inventarier 246 66 11 7 114 187 484 601 
Summa 303 86 132 133 206 557 680 
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Funktionell industri 

Tabell 1 .1 (Forts) 

Industrigrupper och 1989 1990 1991 
investeringsobjekt 

1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 

Gummivaruindustri (355 ) 

Byggnader och anläggningar 139 17 14 11 7 49 60 
Maskiner och inventarier 268 69 91 71 71 302 226 
Summa 407 86 105 82 78 351 286 

Plastvaruindustri (356) 

Byggnader och anläggningar 113 20 16 19 35 90 117 
Maskiner och inventarier 547 118 170 157 201 646 630 
Summa 660 138 186 176 236 736 747 

7. Jord- och stenvaruindustri 
(36) 

Byggnader och anläggningar 415 86 113 108 161 468 210 
Maskiner och inventarier 1259 251 224 249 352 1076 1086 
Summa 1674 337 337 357 513 1544 1296 

Porslinsindustri (361) 

Byggnader och anläggningar 28 11 16 10 25 62 47 
Maskiner och inventarier 29 5 7 5 23 40 104 
Summa 57 16 23 1 5 48 102 1 51 

Glas- och glasvaruindustri 
(362) 

Byggnader och anläggningar 119 10 4 7 12 33 28 
Maskiner och inventarier 185 48 30 31 33 142 179 
Summa 304 58 34 38 45 175 207 

Tegel - , cement - och annan 
mineralvaruindustri (369) 

Byggnader och anläggningar 268 65 93 91 124 373 135 
Maskiner och inventarier 1045 198 187 213 296 894 803 
Summa 1313 263 280 304 420 1267 938 

8 . Järn-, stål- och metallverk (37) 

Byggnader och anläggningar 301 54 57 41 63 215 159 
Maskiner och inventarier 2462 480 565 635 735 2415 2234 
Summa 2763 534 622 676 798 2630 2393 

Järn - och stålverk (37101) 

Byggnader och anläggningar 253 36 48 33 49 166 114 
Maskiner och inventarier 1956 398 474 541 634 2047 1804 
Summa 2209 434 522 574 683 2213 1918 

Ferrolegeringsverk, järn - och 
stålgjuterier (371 02, 37103) 

Byggnader och anläggn ingar 11 1 2 1 2 6 5 
Maskiner och inventarier 170 18 24 25 22 89 84 
Summa 181 19 26 26 24 95 89 
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Funktionell industri 

Tabell 1.1 (Forts) 

Industrigrupper och 1989 1990 1991 
investeringsobjekt 

1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 

Icke järnmetallverk (372) 

Byggnader och anläggn ingar 37 17 7 7 12 43 40 
Maskiner och inventarier 336 64 67 69 79 279 346 
Summa 373 81 74 76 91 322 386 

9. Verkstadsindustri (38) 

Byggnader och anläggningar 3740 671 803 804 1085 3363 3276 
Maskiner och inventarier 14580 2833 3198 3528 4893 14452 14590 
Summa 18320 3504 4001 4332 5978 17815 17866 

Metallvaruindustri (381) 

Byggnader och anläggningar 732 154 149 174 257 734 698 
Maskiner och inventarier 2638 639 741 670 945 2995 2833 
Summa 3370 793 890 844 1202 3729 3531 

Maskinindustri (382) 

Byggnader och anläggningar 583 121 107 89 167 484 584 
Maskiner och inventarier 3910 768 733 714 1499 3714 3873 
Summa 4493 889 840 803 1666 4198 4457 

Elektroindustri (383) 

Byggnader och anläggningar 316 66 131 94 118 409 918 
Maskiner och inventarier 1976 388 476 525 860 2249 2423 
Summa 2292 454 607 619 978 2658 3341 

Instrumentfabriker (385) 

Byggnader och anläggningar 47 8 17 14 24 63 18 
Maskiner och inventarier 266 61 80 75 80 296 324 
Summa 313 69 97 89 104 359 342 

Skeppsvarv, båtbyggerier 
(3841) 

Byggnader och anläggningar 22 4 6 11 28 49 30 
Maskiner och inventarier 122 24 26 24 26 100 133 
Summa 144 28 32 35 54 149 163 

Övrig transportmedelsindustri 
(3842 -3849) 

Byggnader och anläggn ingar 2040 318 393 422 491 1624 1028 
Maskiner och inventarier 5668 953 1142 1520 1483 5098 5004 
Summa 7708 1271 1535 1942 1974 6722 6032 

Annan tillverkningsindustri 
(39) 

Byggnader och anläggningar 6 1 3 9 7 20 19 
Maskiner och inventarier 88 21 19 17 33 90 90 
Summa 94 22 22 26 40 110 109 
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Funktionell industri 

Tabell 1.1 (Forts) 

Industrigrupper och 1989 1990 1991 
investeringsobjekt 

1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 

Totalt industri (2+3) 

Byggnader och anläggningar 9789 1881 2334 2076 3015 9306 8161 
Maskiner och inventarier 37464 7645 9135 9214 12103 38097 36110 
Summa 47253 9526 11469 11290 15118 47403 44271 

11 . El- och värmeverk (41) 

Byggnader och anläggningar 2890 559 820 864 1020 3263 3562 
Maskiner och inventarier 7906 1199 1689 2279 2261 7428 9440 
Summa 10796 1758 2509 3143 3281 10691 13002 

Elverk ( 41 01 ) 
Byggnader och anläggningar 2354 430 660 677 671 2438 2710 
Maskiner och inventarier 7503 1084 1598 2046 1922 6650 8657 
Summa 9857 1514 2258 2723 2593 9088 11367 

Värmeverk ( 41 03) 
Byggnader och anläggningar 536 129 160 187 349 825 852 
Maskiner och inventarier 403 115 91 233 339 778 783 
Summa 939 244 251 420 688 1603 1635 

Totalt industri samt el- och 
värmeverk (2+3+41) 

Byggnader och anläggningar 12679 2440 3154 2940 4035 12569 11723 
Maskiner och inventarier 45370 8844 10824 11493 14364 45525 45550 
Summa 58049 11284 13978 14433 18399 58094 57273 
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Funktionell industri 

Tabell 1.3 Verkställda och förväntade investeringar inom industri 1989, 1990 och 1991 
fördelade på företagsstorlek 
Miljoner kronor, löpande priser 
lnvestments in manufacturing by size of enterprise 

Storleksgrupp och 1989 1990 1991 
investeringsobjekt 

1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 

5 - 19 

Byggnader och anläggn ingar 978 180 254 255 371 1060 1060 
Maskiner och inventarier 2674 550 688 688 972 2898 2898 
Summa 3652 730 942 943 1343 3958 3958 

20 - 99 

Byggnader och anläggningar 1480 223 243 254 456 1176 787 
Maskiner och inventarier 3882 892 1031 898 1477 4298 3330 
Summa 5362 1115 1274 1152 1933 5474 4117 

100 - 199 

Byggnader och anläggningar 525 172 165 116 179 632 442 
Maskiner och inventarier 2200 558 563 572 820 2513 2128 
Summa 2725 730 728 688 999 3145 2570 

200 - 499 

Byggnader och anläggningar 1119 216 237 174 327 954 884 
Maskiner och. inventarier 3859 770 960 818 1227 3775 3953 
Summa 4978 986 1197 992 1554 4729 4837 

500-

Byggnader och anläggningar 5687 1090 1435 1277 1682 5484 4988 
Maskiner och inventarier 24849 4875 5893 6238 7607 24613 23801 
Summa 30536 5965 7328 7515 9289 30097 28789 

Totalt industri 

Byggnader och anläggningar 9789 1881 2334 2076 3015 9306 8161 
Maskiner och inventarier 37464 7645 9135 9214 12103 38097 36110 
Summa 47253 9526 11469 11290 15118 47403 44271 
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Funktionell samfärdsel 

Tabell 1.4 Verkställda och förväntade investeringar inom samfärdselföretag med minst 20 anställda 
1989, 1990 och 1991 
Miljoner kronor, löpande priser 
lnvestments in transport and communication 

Branschgrupp och 1989 1990 199, 
investeringsobjekt 

1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 

1. Järnvägstrafik (7111) 
Byggnader och anläggningar 2486 388 770 889 1178 3225 5335 
Rullande spårbunden materiel 396 52 204 96 306 659 933 
Maskiner och inventarier 276 56 133 115 183 487 598 
Summa 3158 496 1107 1100 1667 4370 6866 

2. Buss- och spårvägstrafik (7112) 
Byggnader och anläggningar 383 70 136 149 111 466 600 
Rullande spårbunden materiel 37 15 28 16 6 65 22 
Bussar 282 56 137 76 54 323 554 
Maskiner och inventarier 79 16 26 9 27 78 81 
Summa 781 157 327 250 198 932 1257 

3. Lastbils- och annan vägtransport 
(7114) 
Byggnader och anläggningar 30 17 12 21 19 69 33 
Bilar 817 188 222 167 201 778 502 
Maskiner och inventarier 161 33 43 42 55 173 163 
Summa 1008 238 277 230 275 1020 698 

4. Stödtjänster inom land- och sjö-
transport (7116, 7123) 
Byggnader och anläggningar 188 70 68 52 80 270 168 
Maskiner och inventarier 623 119 149 197 134 599 656 
Summa 811 189 217 249 214 869 824 

5. Lufttransport (713) 
Byggnader och anläggningar 1187 371 356 510 533 1770 2523 
Flygplan 1485 361 1562 1 711 78 3712 4006 
Maskiner och inventarier 313 97 132 214 83 526 297 
Summa 2985 829 2050 2435 694 6008 6826 

6. Transportförmedling och lagrings-
verksamhet (719) 
Byggnader och anläggningar 123 46 23 33 57 159 148 
Maskiner och inventarier 386 83 57 100 99 339 274 
Summa 509 129 80 133 156 498 422 

7. Post- och telekommunikationer (72) 
(exkl postbanken) 
Byggnader och anläggningar 7074 1430 2102 1523 2439 7494 8661 
Maskiner och inventarier 2504 670 811 807 933 3221 2541 
Summa 9578 2100 2913 2330 3372 10715 11202 

Totalt samfärdseln 

Byggnader och anläggningar 11396 2392 3467 3177 4417 13453 17468 
Bilar 1475 296 381 351 340 1368 1275 
Bussar 301 58 137 78 61 334 561 
Rullande spårbunden materiel 465 67 232 112 312 723 955 
Flygplan 1469 361 1562 1711 78 3712 4006 
Maskiner och inventarier 3851 964 1192 1298 1368 4822 3830 
Summa 18957 4138 6971 6727 6576 24412 28095 
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Funktionell varuhandel 

Tabell 1.7 Verkställda och förväntade investeringar inom varuhandelsföretag med minst 20 anställda 
19891

, 1990 och 1991 
Miljoner kronor, löpande priser 
lnvestments in wholesale and retail trade 

Branschgrupper och 1989 1990 1991 
investeringsobjekt 

1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 

1. Partihandel (61) 

Byggnader och anläggningar 1661 328 359 376 573 1636 1882 
Maskiner och inventarier 3773 1490 1100 902 1348 4840 3305 
Summa 5434 1818 1459 1278 1921 6476 5187 

2. Detaljhandel (62) 

Byggnader och anläggningar 946 248 296 244 275 1063 1506 
Maskiner och inventarier 2420 538 537 448 677 2200 2113 
Summa 3366 786 833 692 952 3263 3619 

Totalt varuhandelsföretag (61-62) 

Byggnader och anläggningar 2607 576 655 620 848 2699 3388 
Maskiner och inventarier 6193 2028 1637 1350 2025 7040 5418 
Summa 8800 2604 2292 1970 2873 9739 8806 

1 Uppgifterna för 1989 avser endast företag med minst 50 anställda . 

Tabell 1.8 Verkställda och förväntade investeringar för företag inom uppdragsverksamhet 
1990 och 1991 
Miljoner kronor, löpande priser 
lnvestments in business service 

Branschgrupper och 1989 1990 1991 
investeringsobjekt 

1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 

1. Drivande av datacentral (8323) 

Byggnader och anläggningar 2 5 4 21 32 86 
Maskiner och inventarier 185 140 124 334 783 798 
Summa 187 145 128 355 815 884 

2. Teknisk uppdragsverksamhet (83249) 

Byggnader och anläggningar 35 50 25 56 166 223 
Maskiner och inventarier 94 107 77 118 396 429 
Summa 129 157 102 174 562 652 

3. Maskinuthyrning (833) 

Byggnader och anläggningar 117 51 54 163 385 351 
Maskiner och inventarier 442 458 867 906 2673 2753 
Summa 559 509 921 1069 3058 3104 

Totalt uppdragsverksamhet (8323, 83249, 833) 

Byggnader och anläggningar 154 106 83 240 583 660 
Maskiner och inventarier 721 705 1068 1358 3852 3980 
Summa 875 81 1 1151 1598 4435 4640 
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Institutionell industri 

Tabell 2.1 Verkställda och förväntade investeringar inom industriföretag samt 
samt el- och värmeverk 1989, 1990 och 1991 
Miljoner kronor, löpande priser 
lnvestments in manufacturing, electricity and steam and hot water works 

Branschgrupp och 1989 1990 1991 
investeringsobjekt 

1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 

1. Gruvor och mineralbrott (2) 

Byggnader och anläggningar 379 45 72 47 111 275 275 
Maskiner och inventarier 900 205 454 314 309 1282 1171 
Summa 1279 250 526 361 420 1557 1446 

2. Livsmedels-, dryckesvaru- och 
tobaksindustri (31) 

1053 150 219 166 294 829 726 
Maskiner och inventarier 2875 672 845 625 804 2946 3156 
Summa 3928 822 1064 791 1098 3775 3882 

3. Textil-, beklädnads- och läders 
varuindustri (32) 

Byggnader och anläggningar 276 108 108 61 83 360 136 
Maskiner och inventarier 490 137 154 123 162 576 374 
Summa 766 245 262 184 245 936 510 

4. Trävaruindustri (33) 

Byggnader och anläggningar 765 129 147 155 192 623 467 
Maskiner och inventarier 2250 512 614 597 724 2447 1828 
Summa 3015 641 761 752 916 3070 2295 

5. Massa-, pappers- och pappersvaru-
industri, grafisk industri (34) 

Byggnader och anläggningar 1859 395 510 405 568 1878 1831 
Maskiner och inventarier 8778 1827 2127 2148 2744 8846 6570 
Summa 10637 2222 2637 2553 3312 10724 8401 

6. Kemisk industri, petroleum-, gummi-
varu-, plast- och plastvaruindustri 
(35) 

Byggnader och anläggningar 959 225 310 246 430 1 211 1145 
Maskiner och inventarier 3602 771 1009 975 1384 4139 4871 
Summa 4561 996 1319 1221 1814 5350 6016 

7. Jord- och stenvaruindustri (36) 

Byggnader och anläggningar 366 75 93 101 144 413 193 
Maskiner och inventarier 1201 243 208 226 340 1017 979 
Summa 1567 318 301 327 484 1430 1172 

8. Järn-, stål- och metallverk (37) 

Byggnader och anläggningar 316 56 57 53 69 235 159 
Maskiner och inventarier 2720 515 610 693 835 2653 2493 
Summa 3036 571 667 746 904 2888 2652 
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Institutionell industri 

Tabell 2.1 (Forts) 

Branschgrupp och 1989 1990 1991 
investeringsobjekt 

1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 

9. Verkstadsindustri (38) 

Byggnader och anläggningar 3622 642 787 775 1029 3233 3090 
Maskiner och inventarier 14359 2911 3195 3463 4701 14270 14158 
Summa 17981 3553 3982 4238 5730 17503 17248 

10. Annan tillverkningsindustri (39) 

Byggnader och anläggningar 6 1 3 9 7 20 19 
Maskiner och inventarier 80 17 13 16 29 75 73 
Summa 86 18 16 25 36 95 92 

Totalt industri (1-10) 

Byggnader och anläggningar 9601 1826 2306 2018 2927 9077 8041 
Maskiner och inventarier 37255 7810 9229 9180 12032 38251 35673 
Summa 46856 9636 11535 11198 14959 47328 43714 

11. Övriga företag (nystartade ej 
bra nschg ru pperade) 

Byggnader och anläggningar 212 36 32 30 7 105 6 
Maskiner och inventarier 422 22 6 60 4 92 67 
Summa 634 58 38 90 11 197 73 

12. El- och värmeverk (41) 

Byggnader och anläggningar 1780 314 508 539 470 1831 2089 
Maskiner och inventarier 7681 1182 1688 2243 2200 7313 9233 
Summa 9461 1496 2196 2782 2670 9144 11322 . 

Totalt (1-12) 

Byggnader och anläggningar 11593 2176 2846 2587 3404 11013 10136 
Maskiner och inventarier 45358 9014 10923 11483 14236 45656 44973 
Summa 56951 11190 13769 14070 17640 56669 55109 
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Institutionell samfärdsel 

Tabell 2.4 Verkställda och förväntade investeringar inom samfärdselföretag med minst 20 anställda 
1989, 1990 och 1991 
Miljoner kronor, löpande priser 
lnvestments in transport and communication 

Branschgrupp och 1989 1990 1991 
investeringsobjekt 

1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 

1. Järnvägstrafik (7111) 
Byggnader och anläggningar 2505 398 772 901 1208 3279 5434 
Rullande spårbunden materiel 396 52 204 96 306 659 933 
Maskiner och inventarier 329 65 142 1 5·1 222 579 795 
Summa 3230 515 1118 1148 1736 4517 7162 

2. Buss- och spårvägstrafik (7112) 
Byggnader och anläggningar 383 70 136 149 111 466 600 
Rullande spårbunden materiel 37 15 28 16 6 65 22 
Bussar 251 56 137 76 54 323 554 
Maskiner och inventarier 78 16 26 9 27 78 81 
Summa 749 157 327 250 198 932 1257 

3. Lastbils- och annan vägtransport 
(7114) 
Byggnader och anläggningar 30 17 12 21 19 69 33 
Bilar 817 188 222 167 201 778 502 
Maskiner och inventarier 162 33 43 42 55 173 163 
Summa 1009 238 277 230 275 1020 698 

4. Stödtjänster inom land- och sjö-
transport (7116, 7123) 
Byggnader och anläggningar 188 70 68 52 80 270 168 
Maskiner och inventarier 623 119 149 197 134 599 656 
Summa 811 189 217 249 214 869 824 

5. Lufttransport (713) 
Byggnader och anläggningar 1128 373 360 512 534 1779 2535 
Flygplan 1468 361 1562 1711 78 3712 4006 
Maskiner och inventarier 555 101 138 218 88 545 325 
Summa 3151 835 2060 2441 700 6036 6866 

6. Transportförmedling och lagrings-
verksamhet (719) 
Byggnader och anläggningar 123 46 23 33 57 159 148 
Maskiner och inventarier 386 83 57 100 99 339 274 
Summa 509 129 80 133 156 498 422 

7. Post- och telekommunikationer (72) 
(exkl postbanken) 
Byggnader och anläggningar 7074 1430 2102 1523 2439 7494 8661 
Maskiner och inventarier 2550 671 814 810 936 3231 2575 
Summa 9624 2101 2916 2333 3375 10725 11236 

Totalt samfärdseln 

Byggnader och anläggningar 11331 2404 3473 31 91 4448 13516 17579 
Bilar 1475 296 381 351 340 1368 1275 
Bussar 300 58 137 78 61 334 561 
Rullande spårbunden materiel 465 67 232 112 312 723 955 
Flygplan 1469 361 1562 1711 78 3712 4006 
Maskiner och inventarier 4043 978 1210 1341 1415 4944 4089 
Summa 19083 4164 6995 6784 6654 24597 28465 
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Institutionell redovisning 

Tabell 2.5 Verkställda och förväntade investeringar inom bank- och försäkrings -
företag 1989, 1990 och 1991 
Miljoner kronor, löpande priser 
lnvestments in banks and insurance companies 

Bransch och 1989 1990 1991 
investeringsobjekt 

1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 

1. Affärsbanker inkl riksbanken 

Byggnader och anläggningar 239 59 88 70 97 314 340 
Maskiner och inventarier 916 146 254 204 442 1046 855 
Summa 1155 205 342 274 539 1360 1195 

2. Sparbanker 

Byggnader och anläggningar 284 51 65 38 100 254 121 
Maskiner och inventarier 603 59 112 61 132 364 315 
Summa 887 110 177 99 232 618 436 

3 . Försäkringsbolag 

Byggnader och anläggningar 2556 468 433 338 783 2022 1806 
Därav placeringstillgångar 2167 412 327 226 632 1597 1580 
Maskiner och inventarier 284 61 105 99 138 403 245 
Summa 2840 529 538 437 921 2425 2051 

Totalt bank- och försäkrings-
företag 

Byggnader och anläggningar 3079 578 586 446 980 2590 2267 
Maskiner och inventarier 1803 266 471 364 712 1813 1415 
Summa 4882 844 1057 810 1692 4403 3682 

Investeringar inom formellt 
fristående fastighetsbolag 

Byggnader och anläggningar 386 132 176 146 183 637 771 

.l 
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Institutionell varuhandel 

Tabell 2.6 Verkställda och förväntade investeringar inom varuhandelsföretag med minst 20 anställda 
1989 1

, 1990 och 1991 
Miljoner kronor, löpande priser 
lnvestments in wholesale and retail trade 

Branschg rupper och 1989 1990 1991 
investeri ngsobjekt 

1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 

1. Partihandel (61) 

Byggnader och anläggningar 1636 346 370 393 575 1684 1851 
Maskiner och inventarier 3664 852 1102 842 1392 4188 3414 
Summa 5300 1198 1472 1235 1967 5872 5265 

2. Detaljhandel (62) 

Byggnader och anläggningar 975 242 297 248 272 1059 1562 
Maskiner och inventarier 2569 1181 548 525 706 2960 2214 
Summa 3544 1423 845 773 978 4019 3776 

Totalt varuhandelsföretag (61-62) 

Byggnader och anläggningar 2611 588 667 641 847 2743 3413 
Maskiner och inventarier 6233 2033 1650 1367 2098 7148 5628 
Summa 8844 2621 2317 2008 2945 9891 9041 

1 Uppgifterna för 1989 avser endast företag med minst 50 anställda . 
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Förlag 

-registerstädare och kundsökare 

SCBs företagsregister heter Basun. Det innehåller basuppgifter om Sveriges 
ca 500 000 företag och institutioner samt deras arbetsställen. Uppgifterna 
uppdateras kontinuerligt. Detta kraftfulla informationsverktyg kan du använda 
dig av på många sätt: 

• Uppdatering av kundregister 
Namn, adress och telefonnummer i ditt kundregister kan lätt upp­
dateras med hjälp av Basun. Du kan även komplettera med nytill­
komna företag och arbetsställen. En förutsättning är att ditt regis­
ter innehåller organisations- /personnummer för berörda företag . 
Finns inte dessa uppgifter hjälper vi dig gärna. 

• Uttag av målgrupper 
Du kan välja ut grupper av företag/ arbetsställen efter flera krite­
rier.Tex alla arbetsställen i ett län, i en viss bransch och/ eller av 
en viss storlek. För statistiska undersökningar kan du även få 
slumpmässiga urval. 

• Kundanalyser direkt i din PC 
Om du redan har ett kundregister med organisations/personnum­
mer kan du få svar på var i landet, i vilka branscher och i vilken 
storleksklass dina kunder finns via din PC. Nästa steg kan vara att 
hitta "tvillingar" till de kunder du redan har. 

Uttag från BASUN kan du få på lista, etikett eller ADB-media. 

Det här var några av de tjänster som Basun kan erbjuda dig. Det finns flera. 
Ring någon av oss på företagsregistret om du vill veta mera, tfn 019/17 65 80. 
Adress: Statistiska centralbyrån, 701 89 Örebro. Men det finns ju andra adress­
databaser säger du. Javisst, men originalet duger väl lika bra som kopiorna!? 

SCBs publikati oner köps från SCB, Distributionen, 701 89 Örebro, 
tfn 0 19- 17 68 00. De kan också köpas i bokhandeln eller i »Statistik­
butiken«, Karlavägen 100, Stockholm. Katalogen »Färska fakta och 
sorterade siffror« ger en överblick öve r publicer ing en. Nyhets-

bladet »S iffertips« ko mpl etterar kata logen med nyheter. ,,Aret s 
tryck « visar allt som kommi t ut und er fö regående år. Dessa be­
ställ s gratis från SCB. SCBs Upplysningstjänst tfn 08 -783 48 01 
ell er tfn 019 - 17 62 00 kan också ge ytterliga re hjälp . 


